APROVADO
£

£mjKjJ%L/-ÈÍEstado do Rio de Janeiro
1Câmara Municipal de Cabo Frio i

:
:■

V
Indicação NQ 0022/97

SOLICITA AO EXMQ SR. PREFEITO MUNICÍPAL A CONSTRUÇÃO DE GALERIAS
DE ÁGUAS PLUVIAIS E OUTRAS MELHORIAS PARA O BAIRRO DA GAMBOA.

Em 20 de Fevereiro de 1997

ExmS Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse*público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm2 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a construção de galerias de
águas pluviais e outras mslhorias ra o Bairro da Gamboa.

SALA DAS SESSÕES, 120 de/ Fevereiro de 1997.
V

b
Jâniío d< Santos Mendes

Vfereádor - Autor

4 - *-
JUSTIFICATIVA

J •
Apesar de sua importância para a economia da cidade, o

aconchegante e atraente bairro da Gamboa, reserva para o período
de chuvas mais pesadas, uma realidade não muito comum a sua
fama. Ocasião em que os alagamentos são constantes.

Próximos a Lagoa, porém, abaixo de seu nível, o bairro
se transforma, com as águas que descem do morro do telégrafo,
razão pela qual apresentamos esta Indicação ao Executivo
Municipal, acompanhada de uma planta localizando os principais
pontos de acúmulo de águas, sendo importante lembrar que as
galerias existentes, encontram-se obstruídas pelo tempo,
fazendo-se urgente e necessárias as providências cabíveis.

Cansados de contar os prejuízos das enchentes,
moradores e comerciantes águardeuBkuma solução urgente.

SALA DAS SESSÕES, \2 e Fevereiro de 1997.

Jânio/Mo [endes
Ve .dor yWato!

Anto;

)

Ref. a 20/02/97 age